Indicador delictivo en Toluca

de enero a noviembre 2024

DELITO MODALIDAD ene feb mar abri may jun jul ago sep oct nov TOTAL
3044 3178 3153 2432 2714 3229 2816 3068 2726 2801 2599 31760

Homicidio Tc
omicidio | Con arma de 4 5 3 1 2 2 3 0 3 1 1 22

doloso fuego
Hormicidi C

omicidio on arma 1 0 1 0 3 0 1 0 0 1 0 7
doloso blanca
Hormicidi

omicidio Con otro 0 1 2 1 1 1 1 1 0 1 2 11
doloso elemento

Homicidi N

omicidio .CT 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
doloso especificado

Homicidio | Con arma de

culposo fuego
Homicidio Con arma 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
culposo blanca

Homicidio | En accidente
14 10 9 5 10 6 7 4 12 8 11 96

culposo de transito

Hormicidi
omicidio Con otro 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
culposo elemento

Homicidio No

culposo especificado

Lesiones [ Conarmade 12 5 13 2 5 7 3 5 4 6 5 67

dolosas fuego

Lesiones Conarma 13| 121 10 5 22| 15| 11| 10 14| 12 | 15 | 138
dolosas blanca

Lesiones | Conotro 1 566 | 300 | 305 | 286 | 370 | 353 | 313 | 252 | 280 | 266 | 273 | 3264
dolosas elemento

Lesiones No

dolosas especificado

Lesiones Con arma de

culposas fuego
Losi

esiones Con arma 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 1
culposas blanca

Lesiones En accidente

, . 62 76 71 64 59 48 50 42 52 47 58 629
culposas de transito

Lesiones Con otro

13 20 14 17 17 12 14 5 8 8 10 138
culposas elemento




Lesiones

No

o 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
culposas | especificado
C d
Feminicidio | "o 2%l o ol ol ol ol ol o] 1] 0] o] o 1
fuego
C
Feminicidio | "o |l ol ol ol o]l ol o]l o]l o] o o] o 0
blanca
C t
Feminicido | " | ol ol ol o]l ol ol o]l o] 1] o] o 1
elemento
. No
Feminicidio o 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
especificado
Aborto Aborto 1 0 1 1 0 1 0 0 0 0 0 4
Otros delitos | Otros delitos
gue atentan | que atentan
contra la vida|contra la vida
7 9 2 11 13 14 9 5 7 8 11 96
yla yla
integridad integridad
corporal corporal
Secuestro
Secuestro . 0 1 0 0 0 1 0 1 0 1 0 4
extorsivo
Secuestro
Secuestro con calidad 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
de rehén
Secuestro
Secuestro | para causar 0 0 0 1 0 0 1 0 0 0 0 2
dafio
S t
Secuestro | 4 gl ol ol ol o|lo|lo| o]l ool ol o
exprés
Otro tipo d
Secuestro | 0% g gl ol ol o|loflo|l o]l ool ol o
secuestros
Trafico de Trafico de 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
menores menores
Rapto Rapto 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Otros delitos | Otros delitos
que atentan | que atentan
contra la contra la 71 61 57 54 59 58 55 81 59 46 59 660
libertad libertad
personal personal
Abuso sexual | Abuso sexual| 24 28 52 42 25 32 26 30 24 35 33 351
Acoso sexual | Acoso sexual | 33 28 31 18 30 34 23 35 23 23 23 301




Hostigamient

Hostigamient

1 1 4 0 0 1 0 2 1 2 1 13
o sexual o sexual
Violacid Violacia
otacion oldon ol 8 | 16| 21| 19 10 15| 15| 9| 19| 8 | 150
simple simple
Violacia Violacia
otacion ocon oo 2l 2 3l e | 3| 26| 3| 2] 3| 3
equiparada | equiparada
Incesto Incesto 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Otros delitos | Otros delitos
que atentan | que atentan
contra la contra la 1 0 0 0 ) 1 0 0 ) 0 0 "
libertad y la | libertad y la
seguridad seguridad
sexual sexual
R
ob(?ac.e?sa Con violencia| 8 3 7 10 6 3 1 2 1 3 2 46
habitacidn
Rob
OP0 a3 o violencia| 48 | 38 | 30 | 41 | 35 | 35 | 34 | 26 | 22 | 29 | 40 | 378
habitacidn
Robo d
Robo de obo de
i coche de 4
vehiculo 35 30 28 21 22 19 17 21 19 19 21 252
ruedas Con
automotor . .
violencia
Robo de
Robo de coche de 4
vehiculo . 124 | 95 | 142 | 104 | 119 | 100 | 98 94 80 61 73 | 1090
ruedas Sin
automotor . .
violencia
Robo de Robo de
vehiculo motocicleta | 37 39 40 30 29 39 26 56 31 31 15 373
automotor |Con violencia
Robo de Robo de
vehiculo motocicleta | 20 16 18 17 16 13 16 22 25 20 23 206
automotor | Sin violencia
Robo de
Robo de |embarcacion
vehiculo | espequefias| O 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
automotor y grandes
Con violencia
Robo de
Robo de |embarcacion
vehiculo | espequefias| O 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
automotor |y grandes Sin

violencia




Robo de
autopartes

Con violencia

15

Robo de
autopartes

Sin violencia

41

44

50

43

39

34

38

31

16

32

23

391

Robo a
transportista

Con violencia

14

16

17

14

17

12

14

11

13

11

148

Robo a
transportista

Sin violencia

39

Robo a
transelnte
en via
publica

Con violencia

125

136

128

115

126

106

90

108

107

126

108

1275

Robo a
transelnte
en via
publica

Sin violencia

39

51

54

16

14

11

10

214

Robo a
transelnte
en espacio

abierto al
publico

Con violencia

31

19

24

81

Robo a
transelnte
en espacio

abierto al
publico

Sin violencia

Robo en
transporte
publico
individual

Con violencia

13

10

69

Robo en
transporte
publico
individual

Sin violencia

Robo en
transporte
publico
colectivo

Con violencia

23

33

19

19

21

20

20

38

32

29

22

276

Robo en
transporte
publico
colectivo

Sin violencia

14

11

87

Robo en
transporte
individual

Con violencia

39

33

15

25

20

14

12

10

14

10

12

204




Robo en

transporte | Sin violencia| 98 61 94 80 89 83 | 105 | 95 | 121 | 101 | 128 | 1055
individual
Robo a
institucion |Con violencial 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
bancaria
Robo a
institucion | Sin violencia 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
bancaria
Rob
©%08 N conviolencia| 70 | 68 | 65 | 44 | 57 | 43 | 55 | 45 | 26 | 56 | 29 | s58
negocio
Rob
©%98 1 sinviolencia| 68 | 68 | 82 | 90 | 69 | 57 | 90 | 87 | 63 | 81 | 54 | 809
negocio
Robo d
OP0Ae N onviolencial 0 | o | ol o] ol o | ol 1] o o] o 1
ganado
Robo d
OP0 e Nginviolencia| 1 | o | 1 | o | 2| 1] 1|l o] 2]o0] o 8
ganado
Robo de
Robo de herramienta
. industrial o 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
maquinaria ,
agricola Con
violencia
Robo de
Robo de herramienta
L industrial o 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
maquinaria ) .
agricola Sin
violencia
Robo de
R
obode 1 torescon| 0 | o | ol ol ol ool ol oo o]l o
maquinaria i .
violencia
Robo de
R
obode 1, toressin| 0 | o | ol o | ol ool oo o] o]l o
maquinaria , .
violencia
Robo de
cables, tubos
y otros
Robode | objetos ol o |l oflo|loflo|lo|lo|o|lo]| ol o
magquinaria | destinados a
servicios

publicos Con
violencia




Robo de
cables, tubos

y otros
R jet
obode | objetos |\ o | ol 5l 5 ol ool olo|lo] ol o
magquinaria | destinados a
servicios
publicos Sin
violencia
Otros robos |Con violencia| 44 30 29 29 31 25 29 28 40 30 41 356
Otros robos | Sin violencia | 106 | 145 | 151 | 126 | 110 | 121 | 165 | 177 | 165 | 132 | 136 | 1534
Fraude Fraude 222 | 200 | 165 | 169 | 147 | 221 | 213 | 237 | 170 | 218 | 166 | 2128
Abusode | Abusode | o) | 0l el 3y | 33 | 40 | 26 | 44 | 33 | a1 | 48 | a18
confianza confianza
Extorsion Extorsion 30 45 22 30 26 39 37 40 44 32 35 380
Dan -
an?ala Dan?ala 98 122 | 114 | 104 | 100 | 111 | 115 | 101 | 119 99 108 | 1191
propiedad propiedad
Despojo Despojo 21 23 21 19 16 21 19 12 16 27 23 218
Otros delitos | Otros delitos
contra el contra el 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 1
patrimonio | patrimonio
Violencia Violencia
. . 198 | 210 | 243 | 230 | 247 | 207 | 229 | 168 | 221 | 223 | 226 | 2402
familiar familiar
Violencia de | Violencia de
género en género en
todas sus todas sus
modalidades | modalidades| 25 19 24 13 29 28 18 33 21 20 23 253
distinta a la | distinta ala
violencia violencia
familiar familiar
Incumplimie | Incumplimie
nto de nto de
obligaciones | obligaciones | 33 37 31 37 44 44 35 29 40 46 41 417
de asistencia | de asistencia
familiar familiar
Otros delitos | Otros delitos
contra la contra la 0 1 0 1 0 0 0 0 0 0 0 2
familia familia




Corrupcion | Corrupcion
2 0 2 0 1 0 0 0 1 1 0 7
de menores | de menores
Trata d Trata d
rata de ety ol 1l 2|1 r ] 1| 2] 2| 4] 3| 18
personas personas
Otros delitos | Otros delitos
contra la contra la 4 7 2 6 1 8 7 9 8 4 1 57
sociedad sociedad
N d{N d
arcomenud)Rarcomenud) 5o 1 29 | 18 | 7 | 23 | 33| 13| 23| 36 | 6 | 6 | 216
eo eo
Amenazas Amenazas 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
All iento|All ient
anamientojAlanamientol o1 g | 47 [ 13 | 13 | 12 | 13 | 11 | 15 | 11| 9 | 128
de morada | de morada
Evasion de Evasion de 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 1
presos presos
Falsedad Falsedad 3 1 2 4 2 3 2 2 0 0 3 22
Falsificacién | Falsificacion | 30 27 23 25 36 52 30 53 17 24 14 331
Contra el Contra el
medio medio 0 1 0 0 0 0 0 1 3 1 0 6
ambiente ambiente
Delitos Delitos
cometidos cometidos
por por 33 30 36 26 26 23 34 30 41 39 30 348
servidores servidores
publicos publicos
Electorales | Electorales 1 1 1 2 3 9 0 0 1 0 1 19
Otros delitos | Otros delitos
del Fuero del Fuero 726 | 870 | 773 | 332 | 491 |1032| 643 | 902 | 644 | 722 | 584 | 7719
Comun Comun

3044 3178

3153 2432 2714 3229 2816 3068 2726 2801 2599 31760



