

## Indicador delictivo en Toluca

de enero a noviembre 2024

DELITO	MODALIDAD	ene	feb	mar	abri	may	jun	jul	ago	sep	oct	nov	TOTAL
		3044	3178	3153	2432	2714	3229	2816	3068	2726	2801	2599	31760
Homicidio doloso	Con arma de fuego	4	2	3	1	2	2	3	0	3	1	1	22
Homicidio doloso	Con arma blanca	1	0	1	0	3	0	1	0	0	1	0	7
Homicidio doloso	Con otro elemento	0	1	2	1	1	1	1	1	0	1	2	11
Homicidio doloso	No especificado	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Homicidio culposo	Con arma de fuego	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Homicidio culposo	Con arma blanca	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Homicidio culposo	En accidente de tránsito	14	10	9	5	10	6	7	4	12	8	11	96
Homicidio culposo	Con otro elemento	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Homicidio culposo	No especificado	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Lesiones dolosas	Con arma de fuego	12	5	13	2	5	7	3	5	4	6	5	67
Lesiones dolosas	Con arma blanca	13	12	10	5	22	15	11	10	14	11	15	138
Lesiones dolosas	Con otro elemento	266	300	305	286	370	353	313	252	280	266	273	3264
Lesiones dolosas	No especificado	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Lesiones culposas	Con arma de fuego	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Lesiones culposas	Con arma blanca	0	0	0	0	0	1	0	0	0	0	0	1
Lesiones culposas	En accidente de tránsito	62	76	71	64	59	48	50	42	52	47	58	629
Lesiones culposas	Con otro elemento	13	20	14	17	17	12	14	5	8	8	10	138

Lesiones culposas	No especificado	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	<b>0</b>
Feminicidio	Con arma de fuego	0	0	0	0	0	0	0	1	0	0	0	<b>1</b>
Feminicidio	Con arma blanca	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	<b>0</b>
Feminicidio	Con otro elemento	0	0	0	0	0	0	0	0	1	0	0	<b>1</b>
Feminicidio	No especificado	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	<b>0</b>
Aborto	Aborto	1	0	1	1	0	1	0	0	0	0	0	<b>4</b>
Otros delitos que atentan contra la vida y la integridad corporal	Otros delitos que atentan contra la vida y la integridad corporal	7	9	2	11	13	14	9	5	7	8	11	<b>96</b>
Secuestro	Secuestro extorsivo	0	1	0	0	0	1	0	1	0	1	0	<b>4</b>
Secuestro	Secuestro con calidad de rehén	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	<b>0</b>
Secuestro	Secuestro para causar daño	0	0	0	1	0	0	1	0	0	0	0	<b>2</b>
Secuestro	Secuestro exprés	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	<b>0</b>
Secuestro	Otro tipo de secuestros	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	<b>0</b>
Tráfico de menores	Tráfico de menores	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	<b>0</b>
Rapto	Rapto	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	<b>0</b>
Otros delitos que atentan contra la libertad personal	Otros delitos que atentan contra la libertad personal	71	61	57	54	59	58	55	81	59	46	59	<b>660</b>
Abuso sexual	Abuso sexual	24	28	52	42	25	32	26	30	24	35	33	<b>351</b>
Acoso sexual	Acoso sexual	33	28	31	18	30	34	23	35	23	23	23	<b>301</b>



Robo de autopartes	Con violencia	7	5	0	1	0	1	1	0	0	0	0	<b>15</b>
Robo de autopartes	Sin violencia	41	44	50	43	39	34	38	31	16	32	23	<b>391</b>
Robo a transportista	Con violencia	14	16	17	14	17	12	14	11	13	11	9	<b>148</b>
Robo a transportista	Sin violencia	7	0	2	1	4	4	4	5	1	4	7	<b>39</b>
Robo a transeúnte en vía pública	Con violencia	125	136	128	115	126	106	90	108	107	126	108	<b>1275</b>
Robo a transeúnte en vía pública	Sin violencia	39	51	54	16	2	3	14	11	6	10	8	<b>214</b>
Robo a transeúnte en espacio abierto al público	Con violencia	31	19	24	7	0	0	0	0	0	0	0	<b>81</b>
Robo a transeúnte en espacio abierto al público	Sin violencia	5	0	3	1	0	0	0	0	0	0	0	<b>9</b>
Robo en transporte público individual	Con violencia	13	10	6	7	9	6	5	2	2	3	6	<b>69</b>
Robo en transporte público individual	Sin violencia	1	1	0	0	1	0	1	0	0	1	0	<b>5</b>
Robo en transporte público colectivo	Con violencia	23	33	19	19	21	20	20	38	32	29	22	<b>276</b>
Robo en transporte público colectivo	Sin violencia	6	6	14	7	8	6	11	5	7	9	8	<b>87</b>
Robo en transporte individual	Con violencia	39	33	15	25	20	14	12	10	14	10	12	<b>204</b>





Corrupción de menores	Corrupción de menores	2	0	2	0	1	0	0	0	1	1	0	<b>7</b>
Trata de personas	Trata de personas	1	0	1	2	1	1	1	2	2	4	3	<b>18</b>
Otros delitos contra la sociedad	Otros delitos contra la sociedad	4	7	2	6	1	8	7	9	8	4	1	<b>57</b>
Narcomenudeo	Narcomenudeo	30	21	18	7	23	33	13	23	36	6	6	<b>216</b>
Amenazas	Amenazas	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	<b>0</b>
Allanamiento de morada	Allanamiento de morada	6	8	17	13	13	12	13	11	15	11	9	<b>128</b>
Evasión de presos	Evasión de presos	0	0	0	0	1	0	0	0	0	0	0	<b>1</b>
Falsedad	Falsedad	3	1	2	4	2	3	2	2	0	0	3	<b>22</b>
Falsificación	Falsificación	30	27	23	25	36	52	30	53	17	24	14	<b>331</b>
Contra el medio ambiente	Contra el medio ambiente	0	1	0	0	0	0	0	1	3	1	0	<b>6</b>
Delitos cometidos por servidores públicos	Delitos cometidos por servidores públicos	33	30	36	26	26	23	34	30	41	39	30	<b>348</b>
Electorales	Electorales	1	1	1	2	3	9	0	0	1	0	1	<b>19</b>
Otros delitos del Fuero Común	Otros delitos del Fuero Común	726	870	773	332	491	1032	643	902	644	722	584	<b>7719</b>
		3044	3178	3153	2432	2714	3229	2816	3068	2726	2801	2599	31760